



UNIDAD DE TRANSPARENCIA

AVISO DE PRIVACIDAD INTEGRAL

El Instituto Estatal de la Educación para los Adultos del Estado de Campeche (IEEA), con domicilio en Calle Prolongación Allende S/N, entre Avenida Luis Donaldo Colosio y Calle Privada, Colonia San Rafael, C.P. 24090, Ciudad de San Francisco de Campeche, Municipio y Estado de Campeche, es el responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione para cualquier trámite o servicio relacionado con el instituto, los cuales serán protegidos conforme a lo dispuesto por la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Campeche, con fundamento en el artículo 13 del Capítulo I de los Principios en materia de Protección de Datos Personales y de los artículos 48, 49 y 50 del Capítulo III de los Deberes y las Medidas de Seguridad y la demás normatividad que resulte aplicable.

Finalidades del tratamiento.

Sus datos personales serán utilizados con las finalidades de: dar atención y respuesta a las solicitudes de acceso a la información pública y del ejercicio de derechos ARCO que se presenten ante el Instituto.

En caso de que no desee que sus datos personales sean tratados para estas finalidades, usted puede manifestarlo presentando un escrito ante este Instituto o a través del correo electrónico cam transparencia@inea.gob.mx.

Datos personales recabados.

Para las finalidades antes señaladas se recabarán los siguientes datos personales:

UNIDAD DE TRANSPARENCIA	
FINALIDAD DE LA RECABACIÓN DE LOS DATOS PERSONALES	DATOS PERSONALES RECABADOS
SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN	Nombre completo Domicilio Correo electrónico
SOLICITUD DE EJERCICIO DE DERECHOS ARCO	Nombre del titular o representante Domicilio Identificación oficial Correo electrónico

Se informa que no se recabarán datos personales sensibles.

Los datos personales recabados serán protegidos, incorporados y tratados en los departamentos, áreas o unidades administrativas correspondientes, dicha información tiene los objetivos señalados con antelación, así como las obligaciones de transparencia comunes que marca la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Campeche, en su artículo 74, y que serán considerados para su publicación a través de la Plataforma Nacional de Transparencia.

INSTITUTO ESTATAL DE LA EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS
GOBIERNO DE TODOS





Fundamento para el tratamiento de datos personales.

El IEEA tratará los datos personales antes señalados con fundamento en lo dispuesto en los artículos 6° Base "A" y 16 segundo párrafo de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 13 del Capítulo I de los Principios en materia de Protección de Datos Personales, 48, 49 y 50 del Capítulo III de los Deberes y las Medidas de Seguridad de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Campeche, 1 y 12 de la Ley de la Administración Pública Paraestatal del Estado de Campeche, 2 y 3 del Acuerdo de creación del Instituto Estatal de la Educación para los Adultos del Estado de Campeche, 1, 3 y 4 del Reglamento Interior del Instituto Estatal de la Educación para los Adultos del Estado de Campeche, las Reglas de Operación del Programa Educación para Adultos (INEA) para el ejercicio fiscal correspondiente y demás normatividad aplicable.

¿Dónde puedo ejercer mis derechos de acceso y corrección de datos personales?

Usted podrá ejercer sus derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición de sus datos personales (Derechos ARCO), directamente ante la Unidad de Transparencia, ubicada en la Calle Prolongación Allende S/N, entre Avenida Luis Donaldo Colosio y Calle Privada, Colonia San Rafael, C.P. 24090, San Francisco de Campeche, Campeche. O bien, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (https://plataformadetransparencia.org.mx/) o en el correo electrónico a cam_transparencia@inea.gob.mx. Si desea conocer el procedimiento para el ejercicio de estos derechos, puede acudir a la Unidad de Transparencia antes señalada o comunicarse al teléfono 981 816 6034 extensión 1018.

Transferencia de Datos.

Se informa que no se realizarán transferencias de datos personales, salvo al Instituto Nacional para la Educación de los Adultos (INEA), el Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado (ISSSTE), el Fondo de la Vivienda del Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado (FOVISSSTE), así como aquéllas que sean necesarias para atender requerimientos de información de una autoridad competente, que estén debidamente fundados y motivados de conformidad con lo previsto en el artículo 101 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Campeche.

Cambios al aviso de privacidad

En caso de que exista un cambio de este aviso de privacidad, lo haremos de su conocimiento a través del correo electrónico in.stitucional o personal y a través de nuestro sitio de internet, https://campeche.inea.gob.mx

INSTITUTO ESTATAL DE LA EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS
GOBIERNO DE TODOS